АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 г. № 851

Об организации образовательного процесса в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении Средней школе № 3 г. Котельниково

Волгоградской области на период проведения капитального ремонта здания в

рамках реализации мероприятий подпрограммы «Региональный проект по

модернизации школьных систем образования» государственной программы

Волгоградской области «Развитие образования в Волгоградской области,

утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от

30.10.2017 г. № 574-п

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 14.03.2022 г. № 20 «Об утверждении

Рекомендаций по организации образовательного процесса в

общеобразовательных организациях Волгоградской области в период

проведения ремонтных работ в рамках реализации меропритий по

модернизации школьных систем образования», постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 28.11.2023 г. № 849 «О порядке организации образовательного

процесса в общеобразовательных организациях Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на период проведения

капитального ремонта зданий в рамках реализации мероприятий

подпрограммы «Региональный проект по модернизации школьных систем

образования» государственной программы Волгоградской области «Развитие

образования в Волгоградской области, утвержденной постановлением

Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 г. № 574-п»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Провести в период с 01.06.2024 г. по 31.07.2025 г. капитальный

ремонт здания муниципального казенного общеобразовательного учредения

Средней школы № 3 г. Котельниково Волгоградской области  (далее – МКОУ

СШ № 3) в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Региональный

проект по модернизации школьных систем образования» государственной

программы Волгоградской области «Развитие образования в Волгоградской

области, утвержденной постановлением Администрации Волгоградской

области от 30.10.2017 г. № 574-п.

2. На период проведения капитального ремонта, указанный в пункте 1

настоящего постановления, организовать образовательный процесс в МКОУ

СШ № 3 на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Средней школы № 2 г. Котельниково Волгоградской области

(далее – МКОУ СШ № 2), расположенного по адресу: 404353,  Волгоградская

область,  г. Котельниково, ул. Набережная, 14.

3. Руководителю МКОУ СШ № 2 в установленном действующим

законодательство порядке на период проведения капитального ремонта

заключить с МКОУ СШ № 3 договоры аренды или договоры безвозмездного

пользования МКОУ СШ № 3 помещениями МКОУ СШ № 2.

4. Руководителю МКОУ СШ № 3 переоформить лицензию на

образовательную деятельность по новому адресу осуществления

образовательной деятельности.

5. Отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области:

организовать бесплатную перевозку обучающихся при наличии у них

такой потребности;

организовать работу «горячей линии» по организации образовательного

процесса в период капитального ремонта здания МКОУ СШ № 3

образовательных учреждениях для методической поддержки учителей, для

родителей (законных представителей): 8 (84476) 3-23-39, 8 (84476) 3-17-41;

обеспечить выполнение МКОУ СШ № 2 и МКОУ СШ № 3 иных

необходимых организационных мероприятий, связанных с выполнением

настоящего постановления.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Петренко А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                        А.К. Слета